
 
 

 

 

 

 

 

Projekt: Tvořivá škola, registrační číslo projektu CZ.1.07/1.4.00/21.3505 
Příjemce: Základní škola Ruda nad Moravou, okres Šumperk, Sportovní 300, 789 63 Ruda nad Moravou  

EU-OPVK-PV-PŘ-24_ met_list  
 strana 1 

Metodický list 

Zařazení materiálu: 

Šablona: Inovace a zkvalitnění výuky v oblasti přírodních věd (V/2)    

Sada: 1                        Číslo: EU-OPVK-PV-PŘ-24 Předmět: Přírodopis 

Název materiálu: Rostliny jednopohlavné či dvoupohlavné 

Autor materiálu: Eva Wolfová  

Ověření materiálu ve výuce: 

Datum ověření: 25.4.2012 Třída: VII.A Ověřující učitel: Eva Wolfová 

Anotace materiálu: 

Materiál je určený k procvičení rozdílů mezi rostlinami jednopohlavnými a rostlinami 

oboupohlavnými. Součástí tohoto materiálu je několik obrázků, které mají žákům pomoci 

rozlišovat rostliny jednopohlavné či oboupohlavné, rostliny jednodomé či dvoudomé. Důležitým 

vodítkem při jejich práci je přítomnost pohlavních orgánů v květech rostlin na obrázku. 

Podrobný metodický popis možností použití materiálu: 

Pomocí obrázků v tomto pracovním listu žáci rozlišovali rostliny jednopohlavné, oboupohlavné, 

jednodomé a dvoudomé. Svá zjištění označovali do textu týkajícího se daného obrázku. Materiál je 

možné využít nejen na procvičování, ale také na zopakování již probraného učiva. Další možností  

použití tohoto materiálu je jeho zařazení přímo během výkladu této problematiky. Žáci se pak v 

této oblasti lépe orientují. 

Seznam literatury a pramenů: 

Obrázky – archiv autora. 

Poznámka:  

 
 


